
 

 

ОБРАЩЕНИЕ 

БАНКА “ORIENT FINANS” О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ 

 

Уважаемые коллеги, 

клиенты и партнёры Банка, 

дорогие друзья! 

В текущем году Банк «Orient Finans» отметил своё 15-летие. За 

эти годы Банк достиг высоких результатов и уверенно развивался. 

Одним из основных факторов успешной трансформации Банка является 

наша корпоративная культура, в основе которой лежит принцип 

добропорядочности. 

Банк «Orient Finans» в своей деятельности строго руководствуется 

нормами действующего законодательства и неизменно следует 

высоким стандартам ведения бизнеса — честности, 

добросовестности и открытости. Мы выступаем против коррупции и 

бескомпромиссны к любым его формам и проявлениям, независимо от её 

масштаба или характера, и рассматриваем содействие формированию 

антикоррупционной культуры в обществе как наш гражданский долг. 

В целях реализации указанных принципов в Банке утверждена 

Политика по противодействию коррупции, разработанная в 

соответствии с национальным законодательством и международными 

стандартами. Все сотрудники Банка обязаны неукоснительно 

соблюдать требования данной Политики. 

Банк стремится к формированию долгосрочных и доверительных 

отношений со своими клиентами и партнёрами, и категорически 

осуждает любые проявления коррупционных действий в рамках этих 

взаимоотношений. 

Мы заинтересованы в получении своевременной информации о 

возможных нарушениях и поощряем раскрытие сведений о 

предполагаемом или свершившемся факте коррупции, а также о любых 

действиях, которые могут привести или привели к нарушениям 

антикоррупционного законодательства и/или требований Политики. С 

этой целью в Банке созданы каналы для передачи подобных сообщений, 

доступные как для сотрудников и клиентов, так и для любых третьих 

лиц. 

Путём внедрения передовых банковских технологий Банк «Orient 

Finans» последовательно снижает влияние «человеческого фактора», 

обеспечивая прозрачность бизнес-процессов и минимизируя 

коррупционные риски. 

Мы уважаем принципы честного и этичного ведения бизнеса и 

убеждены, что наши клиенты и партнёры разделяют нашу позицию в 

вопросах противодействия коррупции! 


